

**Rufac ApS**  
**Central Business Registration No**  
**31873916**  
**Fynsvej 27**  
**5500 Middelfart**

**Annual report 2015/16**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 13.12.2016

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Lars Aaen

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	4
Accounting policies	5
Income statement for 2015/16	9
Balance sheet at 30.09.2016	10
Statement of changes in equity for 2015/16	12
Notes	13

## **Entity details**

### **Entity**

Rufac ApS  
Fynsvej 27  
5500 Middelfart

Central Business Registration No: 31873916

Registered in: Middelfart, Denmark

Financial year: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Board of Directors**

Lars Aaen

### **Executive Board**

Claus Hansson

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Management commentary**

### **Primary activities**

The Company develops and manufactures ergonomic furniture.

### **Development in activities and finances**

Management considers the profit for the year very satisfactory and better than expected.

The development in activities has been good, which is also a good starting-point for the future potential earnings of the Company.

A positive result is expected for the next financial year.

The development after the balance sheet date follows the budgets and plans made.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2015/16

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>42.023.951</b>	<b>31.856</b>
Staff costs	1	(9.246.641)	(9.828)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(605.747)</u>	<u>(332)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>32.171.563</b>	<b>21.696</b>
Other financial income	2	1.452.877	1.547
Other financial expenses		<u>(1.131.991)</u>	<u>(590)</u>
<b>Profit/loss from ordinary activities before tax</b>		<b>32.492.449</b>	<b>22.653</b>
Tax on profit/loss from ordinary activities	3	<u>(7.163.516)</u>	<u>(5.319)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>25.328.933</u></b>	<b><u>17.334</u></b>
 <b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Dividend for the financial year		35.000.000	0
Retained earnings		<u>(9.671.067)</u>	<u>17.334</u>
		<b><u>25.328.933</u></b>	<b><u>17.334</u></b>

**Balance sheet at 30.09.2016**

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
Land and buildings		4.067.181	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		<u>2.195.533</u>	<u>1.423</u>
<b>Property, plant and equipment</b>	4	<u><b>6.262.714</b></u>	<u><b>1.423</b></u>
Other receivables		<u>0</u>	<u>293</u>
<b>Fixed asset investments</b>	5	<u><b>0</b></u>	<u><b>293</b></u>
<b>Fixed assets</b>		<u><b>6.262.714</b></u>	<u><b>1.716</b></u>
Manufactured goods and goods for resale		<u>9.502.714</u>	<u>6.860</u>
<b>Inventories</b>		<u><b>9.502.714</b></u>	<u><b>6.860</b></u>
Trade receivables		442.002	37
Receivables from group enterprises		46.970.680	29.144
Other short-term receivables		1.728.111	501
Prepayments		<u>377.864</u>	<u>337</u>
<b>Receivables</b>		<u><b>49.518.657</b></u>	<u><b>30.019</b></u>
<b>Cash</b>		<u><b>3.469.423</b></u>	<u><b>15.115</b></u>
<b>Current assets</b>		<u><b>62.490.794</b></u>	<u><b>51.994</b></u>
<b>Assets</b>		<u><u><b>68.753.508</b></u></u>	<u><u><b>53.710</b></u></u>

**Balance sheet at 30.09.2016**

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
Contributed capital	6	125.000	125
Retained earnings		18.389.125	27.835
Proposed dividend		35.000.000	0
<b>Equity</b>		<b><u>53.514.125</u></b>	<b><u>27.960</u></b>
Provisions for deferred tax		92.775	57
<b>Provisions</b>		<b><u>92.775</u></b>	<b><u>57</u></b>
Bank loans		0	7.880
Trade payables		6.933.080	3.500
Debt to group enterprises		0	2.557
Income tax payable		7.191.352	5.311
Other payables		1.022.176	6.445
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>15.146.608</u></b>	<b><u>25.693</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>15.146.608</u></b>	<b><u>25.693</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u><u>68.753.508</u></u></b>	<b><u><u>53.710</u></u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		

**Statement of changes in equity for 2015/16**

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	125.000	27.835.373	0	27.960.373
Other adjustments	0	288.230	0	288.230
Tax of equity postings	0	(63.411)	0	(63.411)
Profit/loss for the year	0	(9.671.067)	35.000.000	25.328.933
<b>Equity end of year</b>	<b>125.000</b>	<b>18.389.125</b>	<b>35.000.000</b>	<b>53.514.125</b>

## Notes

	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	8.803.871	9.566
Other social security costs	355.611	213
Other staff costs	<u>87.159</u>	<u>49</u>
	<b><u>9.246.641</u></b>	<b><u>9.828</u></b>
Number of employees at balance sheet date	<u>15</u>	<u>13</u>
	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
<b>2. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	<u>1.452.877</u>	<u>1.547</u>
	<b><u>1.452.877</u></b>	<b><u>1.547</u></b>
	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
<b>3. Tax on ordinary profit/loss for the year</b>		
Current tax	7.127.940	5.311
Change in deferred tax for the year	35.576	(5)
Effect of changed tax rates	<u>0</u>	<u>13</u>
	<b><u>7.163.516</u></b>	<b><u>5.319</u></b>

## Notes

	<b>Land and buildings DKK</b>	<b>Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK</b>
<b>4. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	0	2.167.084
Additions	4.165.060	1.280.146
<b>Cost end of year</b>	<b>4.165.060</b>	<b>3.447.230</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	0	(743.829)
Depreciation for the year	(97.879)	(507.868)
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(97.879)</b>	<b>(1.251.697)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>4.067.181</b>	<b>2.195.533</b>

	<b>Other recei- vables DKK</b>
<b>5. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	292.604
Disposals	(292.604)
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK</b>	<b>Nominal value DKK</b>
<b>6. Contributed capital</b>			
Ordinary shares	250	500,00	125.000
	<b>250</b>		<b>125.000</b>

The contributed capital has not been divided into classes.

	<b>2015/16 DKK</b>	<b>2014/15 DKK'000</b>
<b>7. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<b>415.000</b>	<b>N/A</b>



## Notes

### 8. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which C. Hansson Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2012/13 for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these companies.

The Company has entered into normal forward exchange rate agreements for hedging purposes.

### 9. Assets charged and collateral

Bank debt is secured by way of a company pledge with security in an all-moneys mortgage of DKK 18,5 million comprising unsecured debt from sale of goods and services, inventories of raw materials, semi-manufactured goods and finished goods, operating fixture and equipment, plant and machinery as well as goodwill, domain names and intellectual rights.

The carrying amount of the pledged assets is:

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>
Carrying amount of receivables from group enterprises pledged	<b><u>46.971</u></b>	<b><u>29.144</u></b>
Carrying amount of trade receivables pledged	<b><u>442</u></b>	<b><u>37</u></b>
Carrying amount of inventories pledged	<b><u>9.503</u></b>	<b><u>6.860</u></b>
Carrying amount of plant and machinery, etc. pledged	<b><u>2.196</u></b>	<b><u>1.423</u></b>

Bank debt is furthermore secured by a mortgage of DKK 8m comprising real estate with a carrying amount of DKK 4.1m.

The Company has issued a guarantee of payment for bank debt in Midform Holding ApS and Midform A/S.